MODELO – PARECER PROPONDO MOÇÃO
PARECER Nº                 , DE

DA COMISSÃO DE ..., SOBRE O PROCESSO RGL ...

O (EXEMPLO: Presidente da Câmara Municipal de ...), remeteu ao Senhor Presidente desta Assembleia, através do Ofício nº ..., (EXEMPLO: cópia do Requerimento nº ..., de autoria do Senhor Vereador ...), solicitando ... .

A requerimento do Senhor Presidente desta Comissão de ..., foi a presente documentação autuada para oportunamente ser examinada por este órgão técnico nos termos do § ... do artigo 31 do Regimento Interno.

Na condição de Relator(a) designado por este órgão, verificamos que ... .

Desta forma, propomos à deliberação dos nobres pares, a seguinte

MOÇÃO N°              , DE
“A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela (EXEMPLO:) para a Excelentíssima Senhora Presidenta da República, a fim de que ...”
Sala das Comissões, em

Relator(a)